

Nr 384.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1932.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av vissa av Kungl. Maj:t gjorda framställningar om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1932/1933 i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 102.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1932/1933 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »Utgifterna. För flera huvudtitlar gemensamma frågor; 6. Dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.», fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen

dels godkänna de av departementschefen föreslagna ändringarna i bestämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.,

dels ock besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid bank- och fondinspektionen, sparbanksinspektionen, stuteriväsendet ävensom patent- och registreringsverket, försäkringsinspektionen, flottans pensionskassa och statens pensionsanstalt skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, så ock att dyrtidstillägg åt befattningshavare vid vägorganisationen i länen skola utgå av statens automobilskattemedelsfond,

samt att, där arbetslönerna vid försvarsväsendets verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar äro uppdelade i grundlöner och dyrtidstill-

lägg, kostnaderna för dyrtidstilläggen skola bestridas från vederbörande underhålls- eller anskaffningsanslag.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i förutnämnda till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1932/1933 under punkt 180 i nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen, att till bestridande av kostnader för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisa för budgetåret 1932/1933 ett extra förslagsanslag av 850,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en den 20 maj 1932 till riksdagen avlåten proposition, nr 262, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sistnämnda dag — med ändring av ej mindre i statsverkspropositionen under »För flera huvudtitlar gemensamma frågor» framställt förslag angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. än även i statsverkspropositionen under de särskilda huvudtitlarna gjorda äskanden om anslag till dyrtidstillägg, i den mån anslag för ändamålet nu äskas — i de delar, varom nu är fråga, föreslagit riksdagen

dels godkänna de av departementschefen föreslagna ändringarna i bestämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.;

dels till dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst under nionde huvudtiteln för budgetåret 1932/1933 såsom extra förslagsanslag anvisa 800,000 kronor;

dels ock besluta,

att dyrtidstillägg åt befattningshavare och pensionärer vid domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid stuteriväsendet skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Under erinran att riksdagen i särskild skrivelse anmält sitt beslut i anledning av förevarande proposition, i vad den angår befattningshavare under andra—åttonde samt tionde huvudtitlarna, får riksdagen nu anmäla, att riksdagen

a) beträffande befattningshavare hörande under nionde huvudtiteln

1) beslutat, att dyrtidstilläggen under budgetåret 1932/1933 skola utgå efter ett fast indextal av 156;

2) beslutat, att det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg under budgetåret 1932/1933 skall utgå, fastställas för nyreglerad avlöning till 700 kronor och för oreglerad avlöning till 600 kronor i månaden;

b) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid de till jordbruksdepartementet hörande ämbetsverk och kårer anvisat för budgetåret 1932/1933 under nionde huvudtiteln ett extra förslagsanslag av 800,000 kronor;

c) beslutat, att dyrtidstillägg åt befattningshavare vid domänverket och statens reproduktionsanstalt eller vid av nämnda verk övertagna företag eller inrättningar samt dyrtidstillägg åt befattningshavare vid stuteri-väsendet skola utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas.

Stockholm den 15 juni 1932.

Med undersåtlig vördnad.
